Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo a instalação
de toldo na frente da clínica de
fisioterapia de Monte Mor, na rua Julieta
Montera, 57, no bairro São Bom Jesus,
no centro.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.
Prefeito do Município de Monte Mor a instalação de toldo na frente da clínica de fisioterapia de
Monte Mor, na rua Julieta Montera, 57, no bairro São Bom Jesus, no centro.

Fui procurado por alguns munícipes que frequentemente vão ao local mencionado na

ementa que relatam o problema que segue: devido à falta de cobertura adequada, são
frequentemente expostos ao sol intenso enquanto aguardam pelo atendimento. Essa exposição
prolongada pode causar desconforto, problemas de saúde e mal-estar, especialmente entre os
mais vulneráveis, como idosos, crianças e pessoas com condições médicas pré-existentes.

Portanto, solicitamos respeitosamente a instalação de um toldo ou cobertura no referido
local, para proporcionar um ambiente mais seguro e confortável para todos os usuários.

Contamos com a compreensão e apoio de Vossa Excelência para atender a esta demanda,
que certamente trará uma significativa melhoria na qualidade de vida da nossa comunidade.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal

essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

Câmara Municipal de Monte Mor, 19 de fevereiro de 2024.

PROFESSOR ADRIEL
Vereador

Partido Democrático Trabalhista

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
G

8Z
-v

20
25

-A
kC

		2025-02-19T15:53:49-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-02-21T15:58:20-0300
	Camara Municipal de Monte Mor